



**HOUSE OF KEYS
Y Chiare as Feed**

**ORDER PAPER
Claare Obbyr**

**Douglas
Tuesday 7th February 2012
10.00am**

1. QUESTIONS FOR ORAL ANSWER

1. The Hon. Member for Douglas East (Mrs Cannell) to ask the Chief Minister -

If he will make a statement on his comments in respect of a review of planning?
2. The Hon. Member for Onchan (Mr Hall) to ask the Chief Minister -

How much -
 - (a) common (VAT) duty we have received or are due to receive in 2010/2011, 2011/2012 and 2012/2013; and
 - (b) non common (VAT) duty we have received or are due to receive in 2010/2011, 2011/2012 and 2012/2013; and how this compares to the stated reduction in VAT revenue?
3. The Hon. Member for Onchan (Mr Hall) to ask the Minister for Economic Development -

What strategy his Department has to counter cyber threats against -
 - (a) key Isle of Man economic organisations such as the e-Gaming/e-Commerce sectors; and
 - (b) the data held by the Isle of Man Government and development operations?

4. The Hon. Member for Ramsey (Mr Singer) to ask the Minister for Education and Children –

(a) What his Department's policy is in relation to asbestos management in schools; and

(b) how many Island schools have asbestos in their buildings?

5. The Hon. Member for Douglas North (Mr Henderson) to ask the Minister for Social Care –

Whether any of his Department's residential homes are due to close in the next twelve months?

6. The Hon. Member for Douglas South (Mrs Beecroft) to ask the Minister for Health –

What the take up rate as a percentage is in respect of the HPV (Human Papillomavirus virus) vaccine Cervarix in teenage girls; when the Gardasil vaccine will be available on the Isle of Man; and what plans the Minister has to make the vaccine available to teenage boys?

7. The Hon. Member for Onchan (Mr Quirk) to ask the Minister for Infrastructure –

(a) What the requirement of local authorities and their standing orders as it relates to contracts are; and

(b) how the contract or tenders are advertised?

8. The Hon. Member for Onchan (Mr Hall) to ask the Minister for Infrastructure –

Whether the submarine cables regulations application by NGET/SPT Upgrades Ltd and any other related applications in connection with the proposed Western HVDC Link have been approved; and, if so,

(a) what benefit the Isle of Man will obtain from the proposed 72 km marine power cable;

(b) what risks there are from any accidents and third party claims; and

(c) what compensation may be paid for disruption and lost income in fishing, transport and other marine activity during the cable laying, use and decommissioning; and if the applications have not been approved, at what stage they are?

9. The Hon. Member for Rushen (Mr Skelly) to ask the Minister for Environment, Food and Agriculture -

If he will make a statement on the results of the Countryside Care Scheme review consultation; what effect the scheme has had in terms of the operation and viability of the Meat Plant and Creamery; if he will make a statement on the sales performance of Manx meat in on- and off- Island markets over the last three years; and how he will assist farmers to ensure a reliable and sustainable Manx food supply chain?

2. QUESTIONS FOR WRITTEN ANSWER

1. The Hon. Member for Douglas South (Mrs Beecroft) to ask the Chief Minister -

If he will provide in respect of each of the following bodies -

- (i) Airport Division;
 - (ii) Arts Council;
 - (iii) Attorney General's Chambers;
 - (iv) Chief Secretary's Office;
 - (v) Communications Commission;
 - (vi) Community, Culture and Leisure;
 - (vii) Companies Registry;
 - (viii) Council of Ministers;
 - (ix) Economic Development;
 - (x) Education and Children;
 - (xi) Environment, Food and Agriculture;
 - (xii) Financial Supervision Commission;
 - (xiii) Freedom to Flourish;
 - (xiv) Gambling Supervision Commission;
 - (xv) General Registry;
 - (xvi) Harbours;
 - (xvii) Health;
 - (xviii) Highways;
 - (xix) Home Affairs;
 - (xx) Infrastructure;
 - (xxi) Insurance and Pensions Authority;
 - (xxii) Information Systems Division;
 - (xxiii) Isle of Man Office of Fair Trading;
 - (xxiv) Isle of Man Post Office;
 - (xxv) Office of the Data Protection Supervisor;
 - (xxvi) Social Care;
 - (xxvii) Safeguarding Children Board;
 - (xxviii) Manx Electricity Authority;
 - (xxix) Manx National Heritage;
 - (xxx) Office of Human Resources;
 - (xxxi) Treasury; and
 - (xxxii) Water and Sewerage Authority;
- (a) the number of personal contract holders;
 - (b) the number who are entitled to performance related pay;
 - (c) the cost of the performance related payments in each of the last five years?

2. The Hon. Member for Douglas South (Mrs Beecroft) to ask the Minister for the Treasury -

In the previous three financial years how many personal taxpayers with primary employment also declared income from -

(a) secondary employment; and

(b) self employment?

3. The Hon. Member for Middle (Mr Quayle) to ask the Minister for the Treasury -

At 30th November 2011, the Isle of Man's investment portfolio had £243 million invested in cash instruments, if he will list each of these instruments and their original book value and market value on 30th November 2011?

4. The Hon. Member for Middle (Mr Quayle) to ask the Minister for the Treasury -

At 30th November 2011, the Isle of Man's investment portfolio had £353 million invested in funds; if he will list each of these funds and their original book value and market value on 30th November 2011; and for each of these funds, if he will list from each fund's latest available statutory information published such bid/ offer spread to invest in and realise investments, any other investment charges and all recurring annual and other fees that each fund is empowered to charge?

5. The Hon. Member for Middle (Mr Quayle) to ask the Minister for the Treasury -

In the presentation to Tynwald on 20th December 2011, the Minister based the decision to invest in equities on their long term performance; what the term is that the Government is investing for in their two equities portfolio?

6. The Hon. Member for Douglas South (Mrs Beecroft) to ask the Minister for the Treasury -

What the expected benefits for each of the initiatives shown in appendices 2, 3 and 4 of the Marketing Initiatives Report for the year ending 31st March 2011 are; and what benefits have been achieved in each case?

7. The Hon. Member for Onchan (Mr Quirk) to ask the Minister for the Treasury -

(a) What the current monetary debt held by each of the Island's coroners is; and

(b) what the age of the debt is by years?

8. The Hon. Member for Douglas South (Mrs Beecroft) to ask the Minister for Economic Development –

What the Department's policy is on free flights and accommodation obtained from miles and points arising from travel funded by the Department; and how many times such miles and points have been redeemed to minimise travel costs by –

- (a) Department employees; and
- (b) third parties who have had travel expenses subsidised by the Department?

9. The Hon. Member for Onchan (Mr Hall) to ask the Minister for Health –

How many emergency hospital admissions there have been of people with lung conditions in each of the past three years?

10. The Hon. Member for Douglas South (Mrs Beecroft) to ask the Minister for Infrastructure –

- (a) Whether his Department has received the inspector's report with regard to the Public Inquiry on the Area Plan for the South; if so, when it was received; if not, when he expects it to be received; and when he expects to take it to Tynwald for approval;
- (b) if he will give a report on progress to date on the Area Plan for the East of the Island and the timescale he expects for the rest of the processes involved, including taking to Tynwald for approval;
- (c) if he will make a similar statement with regard to the Area Plan for the North and West of the Island; and
- (d) what effect on the Area Plan process the Ministers for Economic Development and Infrastructure review of the Island's planning process has had?

11. The Hon. Member for Douglas South (Mrs Beecroft) to ask the Minister for Infrastructure –

How many vehicles recorded on the vehicle licensing system are registered, broken down by insurance company; what the estimated total insurance premium tax incorrectly quoted and levied by UK insurance brokers that do not differentiate the Isle of Man from the United Kingdom is; and what steps the Department is taking to negotiate a backdated payment from the UK Government?

12. The Hon. Member for Onchan (Mr Quirk) to ask the Minister for Infrastructure –

What his policy on Section 17 (4) of the Local Government Act 1985 is?

Unless the House otherwise determines, the above business will be considered in the order shown.

Roger Phillips
Secretary of the House